
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DN-18 / 926 del 26/09/2014

Codice identificativo    1060034

PROPONENTE   URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP-ATTIVITA’ PRODUTTIVE-
MOBILITA’

OGGETTO

INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER LE ATTIVITA’ DI VICINATO. 
PROROGA SCADENZA AL 29 OTTOBRE.                

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile MASSIMO DONATI

Dirigente della Direzione FRANCHINI DARIO

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
DIREZIONE DN-18 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA

SUAP, ATTIVITÀ PRODUTTIVE  MOBILITÀ

id. 1060034

OGGETTO:  INTERVENTI  DI  SOSTEGNO  ECONOMICO  PER  LE  ATTIVITA' 
COMMERCIALI DI VICINATO. PROROGA TERZO BANDO AL 29/10/2014.

IL DIRIGENTE

VISTE

- la  Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 19/12/2013 , immediatamente esecutiva in materia 
di approvazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014-2016;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 188 del 20/12/2013, immediatamente esecutiva, in materia 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

CONSIDERATO che con provvedimento del Sindaco n. 39 del 31 luglio 2012, prorogato con atto 
n. 27 del 30 maggio 2013 il sottoscritto è stato nominato Dirigente della Direzione Urbanistica, 
Edilizia Privata, SUAP, Attività Produttive, Mobilità;

VISTO l’art.  107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai dirigenti  la 
competenza  all’adozione  degli  atti  di  gestione,  compresi  i  provvedimenti  che  comportano 
impegno di spesa;

Vista la Determinazione Dn18 n.722/2014 con la quale si approvava il terzo bando in materia di 
interventi di sostegno economico per le attività commerciali di vicinato per la Linea 1 e 2;

Considerato che i tempi di pubblicazione sono caduti  nel periodo estivo e che gli  stessi non 
hanno agevolato la diffusione della conoscenza dell’apertura del terzo bando;

Ritenuto di dover concedere la proroga dei termini di scadenza al 29/10/2014; 

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate di:



1) di  prorogare  i  termini  di  scadenza  del  bando  approvato  con  determina  Dn18n.722/2014,  al 
29/10/2014;

2) di riapprovare il bando di concorso ed i relativi allegati costituenti parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, come di seguito elencati:

 Bando: Allegato1);
 Modello di domanda: Allegato A);
 Modello di DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI 

NOTORIETA'  ai  fini  della  concessione  di  “Aiuti  Stato  nell’ambito  del  regime  de 
minimis””: Allegato B);

 Modello -SCHEDA DESCRITTIVA DELL’INTERVENTO  riferito  solo alla  linea 2: 
Allegato C);  

 l’allegato  D,  in materia di dichiarazione in ordine alla regolarità contributiva INPS e 
INAIL;

 l’allegato  E,  solo per la linea 1, in materia di riepilogo dei pagamenti TARSU e COSAP, 
riferiti all’attività incentivabile, effettuati dal richiedente per il periodo 2012;

3) di informare che ai sensi dell’art.5 della L.241/1990 e s.m.i. il responsabile del procedimento 
incaricato  del  ricevimento  delle  domande  e  dell’istruttoria  d’ufficio  per  la  formazione  ed 
approvazione  della  graduatoria  utile  all’assegnazione  degli  interventi  economici  indicati  in 
oggetto è il Funzionario P.O. preposto all’Ufficio Suap Attività produttive e Marketing Geometra 
Massimo Donati;

4) di diffondere il presente bando attraverso la pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Pisa e 
sul sito Internet del Comune di Pisa http://www.comune.pi.it nella sezione bandi di gara/altri 
bandi.

5) Di comunicare  il  presente provvedimento  all’Ufficio  Stampa del  Comune affinché  provveda 
direttamente ad assicurarne la massima pubblicità e divulgazione;

6) Di comunicare il presente provvedimento ai fini dell’assolvimento degli obblighi generali di cui 
all’art. 18  D.L. 83/2012 e s.m.i. e specifici di cui all’art. 26 e 27 del DLGs 33/2013;

7) Di  comunicare  infine  il  presente  provvedimento  alla  DN  21  –  Segretario  Generale  –  per 
l’espletamento degli eventuali controlli successivi previsti dalla determinazione n. 128/2014; 

IL DIRIGENTE
Dott. Arch. Dario Franchini

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


